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Eksportkreditt Norge og eksportkredittordningen – søknad om unntak fra 
Bestemmelser om økonomistyring i staten 
 
Det vises til Nærings- og fiskeridepartementet (NFD) sitt brev til Direktoratet for 

økonomistyring (DFØ) av 9. oktober 2018 og DFØs svarbrev til NFD av 18. desember 2018 

om rapportering for eksportkredittordningen, som forvaltes av Eksportkreditt Norge. For mer 

informasjon om Eksportkreditt Norge og eksportkredittordningen se NFDs brev av 9. oktober 

2018. 

 

Til orientering har NFD gått videre med løsningen som skissert i brev av 9. oktober 2018, 

nemlig å sette krav til at Eksportkreditt Norge skal utarbeide årsregnskap for 

eksportkredittordningen, som viser selve ytelsen av lån, renter på lånene, gebyrer forbundet 

med lånene og avdragsbetalinger. Kravene innebærer at Eksportkreditt Norge skal utforme 

årsregnskapet i henhold til Bestemmelsene om økonomistyring i staten (heretter 

Økonomiregelverket) og R-115, utenom krav som gjelder "virksomhetsregnskapet" da 

regnskapet føres etter kontantprinsippet1. For regnskapsåret 2018 ble dette gjort for første 

gang.  

 

Videre klargjorde DFØ i sitt svarbrev av 18. desember 2018 at det også gjelder krav om 

årsrapport for eksportkredittordningen da ordningen er å anse som omfattet av 

Økonomiregelverket. Det har tidligere ikke blitt utarbeidet årsrapport for 

eksportkredittordningen, men Eksportkreditt Norge er årsregnskapspliktig etter 

regnskapsloven og utarbeider allerede regnskap og årsrapport i tråd med dette.  

 

                                                
1 Kravene i R-115 for bruttobudsjetterte virksomheter skal følges, men tilpasset at verken Eksportkreditt Norge eller 
eksportkredittordningen er statlige virksomheter. I praksis følges R-115 fullt ut, utenom krav for "virksomhetsregnskap". 
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Side 2 
 

NFD anser at det er lite effektivt for Eksportkreditt Norge å utarbeide to årsrapporter med stor 

grad sammenfallende innhold. NFD mener det er hensiktsmessig at det fra og med 

regnskapsåret 2019 utarbeides en felles årsrapport for Eksportkreditt Norge og 

eksportkredittordningen, slik som Eksportkreditt Norge har foreslått i vedlagte brev med 

adskilte årsregnskap for Eksportkreditt Norge og låneregnskapet for eksportkredittordningen. 

Metoden sammenfaller også med oppsettet som Petoro AS og Statens direkte økonomiske 

engasjement i petroleumsvirksomheten (SDØE) følger og har fått godkjent av DFØ. 
 

Selskapet sitt forslag til fremgangsmåte effektiviserer det fremtidige arbeidet med å utarbeide 

årsrapport, noe NFD ser på som positivt. Denne årsrapporten vil ivareta kravene som ut fra 

Økonomireglementet ville vært stilt til en separat årsrapport for eksportkredittordningen. 

Eksportkreditt Norge har i vedlagte brev redegjort nærmere for hvordan kravene til årsrapport 

ivaretas. NFD mener at Eksportkreditt Norges forslag til noe annerledes benevnelse enn hva 

som er krav for de seks delene i årsrapporten er ryddig og vil bidra til mindre forvirring.  

 

NFD søker derfor med dette om permanent unntak fra kravene til årsrapport for 

eksportkredittordningen når det gjelder at det skal utarbeides en særskilt og separat 

årsrapport og benevnelsen til de seks delene i årsrapporten, jf. pkt. 2.3.3 og 1.5.1 i 

Bestemmelsene.  

 

For øvrig viser vi til krav om at virksomhetsleder skal signere årsrapportens del I Leders 

beretning og årsregnskapet, jf. pkt. 2.3.4 og 3.4.1 i bestemmelsene, og pkt. 4.2. i R-115 om 

at instruks fra departement til virksomhet må avklare om styret har myndighet og ansvar for å 

signere årsrapport og årsregnskap. Siden Eksportkreditt Norge har et styre vil vi legge opp til 

at styreleder og administrerende direktør signerer i fellesskap, slik som DFØ foreslår på sine 

hjemmesider. Utenom dette vil NFD videreføre kravene om årsregnskap som redegjort for i 

brev av 9. oktober 2018. 
 

For øvrig vil NFD 

 stille nærmere krav til innholdet i årsrapporten, samt følge opp at 

o fristen for oversendelse av årsrapporten til departementet er 15. mars, 

 publisere årsrapporten innen 1. mai eller så snart rapporten er behandlet i 

styringsdialogen. Eksportkreditt Norge vil bes om å gjøre det samme. 

 sørge for at gjenpart av årsrapporten med årsregnskap sendes Riksrevisjonen.  

 

 

Med hilsen 

 

 

Julie Rønning (e.f.) 

avdelingsdirektør 

 

 

Silje Stadheim Stokke 

seniorrådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 



EKSPQRTKREDITT

Nærings- og fiskeridepartementet

v/Julie Rønning

Kongens gate 8

5/28/2019

Søknad om unntak for eksportkredittordningen fra økonomireglementets  krav  til

årsrapport  for  statlige  virksomheter

Det vises til endringeri Bestemmelser om økonomistyring i staten (BØS) og Rundskriv fra FIN R-115/2016

datert 1.1.2017, samt samtaler og innspill omkring årsrapporteringen for eksportkredittordningen.

Eksportkreditt Norge AS, som forvalter av eksportkredittordningen, er et statlig eid aksjeselskap som er

underlagt regnskapsloven. Selskapets forretningsmessige aktivitet er knyttet direkte opp mot forvaltning av
eksportkredittordningen, en statlig ordning for finanstjenester til kjøp av kapitalvarer og tjenester, i hovedsak

ved eksport.

Regnskapet til eksportkredittordningen er adskilt fra selskapsregnskapet for Eksportkreditt Norge AS og

kommer inn under reglene for statlige virksomheters årsrapportering. Eksportkreditt Norge AS søker med

dette om et permanent unntak fra BØS for å utarbeide og publisere én felles årsrapport med adskilte

årsregnskaperfor Eksportkreditt Norge AS og eksportkredittordningen. Det følger av BØS pkt. 2.3.3, jf. pkt.

1.5.1, at en statlig virksomhet skal utarbeide en årsrapport som inneholder seks deler, med følgende

benevnelse og rekkefølge:

l. Leders beretning

ll, introduksjon til virksomheten og hovedtall

lil. Årets aktiviteter og resultater

iV. Styring og kontroll i virksomheten

V. Vurdering av framtidsutsikter

Vl. Årsregnskap

En felles årsrapport for Eksportkreditt Norge AS og eksportkredittordningen vil inneholde disse seks delene,

med to adskilte regnskap i del VI. Årsregnskap.

Kravene til eksportkredittordningens årsrapport blir innholdsmessig ivaretatt i den felles årsrapporten som

utarbeides for Eksportkreditt Norge AS og eksportkredittordningen. Reguleringen for aksjeselskaper som ikke
er noterte stiller ikke krav til innhold i årsrapporten for et aksjeselskap, men regnskapsloven krever at det skal

avlegges et årsregnskap og en årsberetning, og stiller krav til innholdet i disse. l en felles årsrapport er det også
naturlig at disse delene inngår.

BØS inneholder kravene til årsrapport, hvilke deler den skal bestå av og hvilken benevnelse delene skal ha. l
DFØs veiledningsnotat til årsrapport er det ikke gitt spesifikke krav til innholdet i rapporten, men det er gitt
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føringer om at del l skal benevnes leders beretning og signeres av leder. Eksportkreditt Norge AS ser det som

mest hensrktsmessig at styrets årsberetning, som det er krav om etter regnskapsloven § 3-1, jf. § 3-3, inngår i
del lav årsrapporten. Selskapet søker derfor om tillatelse til å kalle del i for «Leders beretning og styrets
årsberetning». Selskapet søker også om tillatelse til å fjerne ordet «virksomheten» fra overskriftene i punkt ll
og W da det blir en rapport som omhandler både Eksportkreditt Norge AS og eksportkredittordningen. Videre
vil kravene til vurdering av framtidsutsikteri årsrapportens del V være overlappende med kravene til vurdering
av fremtidsutSIkter i styrets årsberetning, jf. regnskapsloven § 3733 femte ledd. Eksportkreditt Norge AS søker
derfor om at det, for å unngå overlappende rapportering, gis en konkret henvisning til omtalen av

fremtidsutsikter i styrets årsberetning i årsrapportens del V.

NFD spesifiserer i sitt oppdragsbrev at selskapet må rapportere på resultatene fra lønnsomhetsberegningen i
årsrapporten for 2019. Tidligere har Iønnsomhetsberegningen inngått som et vedlegg i årsrapporten.
Eksportkreditt Norge AS søker derfor om å kalle del Vl for «Årsregnskap og vedlegg», og at denne delen
inkluderer Årsregnskapet for Eksportkreditt Norge AS, årsregnskapet til eksportkredittordningen og vedlegget
lønnsomhetsberegningen.

Innholdet i en felles rapport for Eksportkreditt Norge AS og eksportkredittordningen vil da se slik ut:

i. Leders beretning og styrets årsberetning

ll. introduksjon og hovedtall

Ill. Årets aktiviteter og resultater
lV. Styring og kontroll

V. Vurdering av fremtidsutsikter

Vl. Årsregnskap og vedlegg

Organiseringen av Eksportkreditt Norge AS og eksportkredittordningen gjør at det vil være mest

hensiktsmessig å utarbeide én helhetlig felles årsrapport. En todeling vil etter vår vurdering ikke tilføre ny
informasjon for brukerne av rapporten. Eksportkreditt Norge AS er opptatt av effektive og gode
rapporteringsrutiner overfor Naerings— og fiskeridepartementet og søker derfor om permanent unntak fra
kravene om en egen årsrapport for eksportkredittordningen.

Med vennlig hilsen
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Cecilie Stadaas

CFO
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